
Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 38 DEL
26/11/2021

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 
RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 79 IN DATA 
5/10/2021 ADOTTATA AI SENSI DELL ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. �
267/2000

L’anno  duemilaventuno addì ventisei del mese di Novembre alle ore 16.30, sala consiliare della
Sede Comunale, dietro regolare avviso di convocazione del , Prot. N. , contenente anche l’elenco
degli  argomenti  da  trattare,  notificato  ai  Consiglieri  in  carica  del  Comune,  comunicato  al  Sig.
Prefetto  e  pubblicato  all’Albo Pretorio  del  Comune stesso  nei  termini  di  legge,  si  è  riunito  in
sessione ordinaria pubblica di prima convocazione, il  Consiglio Comunale, del quale all’appello
risultano:

COGNOME E NOME PRESENTE

CICIOTTI FRANCESCO SI

STATI ANGELO SI

DE MEIS ORAZIO SI

SILVESTRI ANTONELLA SI

CAPPUCCI EMANUELA SI

DI GIACOMO ELISA SI

LUSI ROSA SI

PALLESCHI VITTORIO SI

LIBERATI ERNESTO SI

SILVESTRI VITTORIO SI

SALVATI EMILIANA SI

BUSSI DINA SI

DI FELICE CHIARA SI

Presenti n° 13    Assenti n° 0

Partecipa il  Segretario Generale DOTT. FALCONE CESIDIO, che provvede alla redazione del  presente
verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il   DI  GIACOMO  ELISA,  nella  sua  qualità  di
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
riportato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 38 del 26/11/2021



Il Presidente del Consiglio Comunale introduce l’argomento all’o.d.g.;

Relaziona il Consigliere Ernesto Liberati;

Gli interventi integrali dei Consiglieri Comunali sono riportati agli atti del Consiglio Comunale;

 Premesso che con proprie deliberazioni:

  n. 13 del 13/02/2021, esecutia ai sensi di legge, è stato approiato il bilancio di preiisione
finanziario 2021-22023 e relatii allegati
  n. 12 del 13/02/2021, esecutia ai sensi di legge, è stata approiata la nota di aggiornamento
al Documento Unico di Programmazione 2021-22023
  n. 33 del 25/09/2021, esecutia ai sensi di legge, è stato approiato il Documento Unico di
Programmazione 2022-22024i
  n. 16 del 22/05/2021 è stato approiato il Rendiconto relatio all’esercizio finanziario 2020i

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 79 in data 05/10/2021, con la quale sono state apportate in iia
d’urgenza  iariazioni  al  bilancio  di  preiisione  finanziario  dell’esercizio  2021/2023,  ai  sensi  dell’art.  175,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000i

Riconosciut i requisit d’urgenza del proiiedimento surrogatorio adotato dalla Giunta Comunale, stante la
necessità di realizzare gli interient programmat e di far fronte alle sopraiienute esigenze di spesai

Vist i  prospet riportat in  allegato  contenente  l’elenco  delle  iariazioni  di  competenza  e  di  cassa  da
apportare al bilancio di preiisione finanziario 2021-22023 – Esercizio 2021, del quale si riportano le risultanze
finali:

ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento CO €. 68.995,99

CA €. 68.995,99
Variazioni in diminuzione CO €.0,00

CA €.0,00
SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €.85.173,99
CA €.85.173,99

Variazioni in diminuzione CO €. 16.178,00
CA €. 16.178,00

TOTALE DI QUARATURA E-S CO €.0,00 €.0,00
CA €.0,00 €.0,00

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi detat dall’ordinamento finanziario
e contabile e in partcolare dagli art.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000i

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi detat dall’ordinamento finanziario
e contabile e in partcolare dagli art.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000i

Preso ato che relatiamente alla iariazione di bilancio adotata dalla Giunta Comunale è stato acquisito il
parere faioreiole:

  del responsabile del seriizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n.
267/2000i

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 38 del 26/11/2021



  dell’organo  di  reiisione  economico-2finanziaria,  espresso  ai  sensi  dell’art.  239,
comma 1, letera b) del d.Lgs. n. 267/2000i

Rileiata la regolarità della procedura seguita e il rispeto del termine di decadenza per la prescrita ratfica,
fissato in 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4,
d.Lgs. n. 267/2000i

Ritenuto  pertanto  di  proiiedere  alla  ratfica  della  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  79  in  data
05/10/2021, aiente ad oggeto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione  fnanziario2021/2023�
(art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000)”i

Visto il d.Lgs. n. 267/2000i
Visto il d.Lgs. n. 118/2011i
Visto lo Statuto Comunalei
Visto il iigente Regolamento comunale di contabilitài

Consiglieri present e iotant n.  13

Favorevoli n.9 (maggioranza)

Contrari n.4 (Bussi, Di Felice, Salvati e Silvestri Vittorio);

Astenuti n. 0;

DELIBERA

1. di ratficare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta 
Comunale n. 79 in data 05/10/2021, aiente ad oggeto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione  �
fnanziario2021/2023 (art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000)0 allegata alla presente e della quale si 
riportano le risultanze finali:

ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento CO €. 68.995,99

CA €. 68.995,99
Variazioni in diminuzione CO €.0,00

CA €.0,00
SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €.85.173,99
CA €.85.173,99

Variazioni in diminuzione CO €. 16.178,00
CA €. 16.178,00

TOTALE DI QUARATURA E-S CO €.0,00 €.0,00
CA €.0,00 €.0,00

2. Di  dare  ato  che  le  iariazioni  di  bilancio  di  cui  alla  presente  deliberazione
garantscono il permanere degli equilibri di bilancio e sono coerent con il conseguimento del saldo
di competenza finale di cui all’artcolo 1, commi 707-2734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208i
3. Di dare ato che l’Organo di Reiisione si è espresso faioreiolmente con ierbale di
cui al prot. 7264 DEL 27/10/2021i

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 38 del 26/11/2021



4. Di  dare  ato  che  iengono  conseguentemente  iariat il  bilancio  di  preiisione
2021/2023  e  i  relatii  allegat,  approiat con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  13  del
13/02/2021i
5. Di dare ato che iiene conseguentemente iariato il  DUP – Documento Unico di
Programmazione – per il triennio 2021/2023i

IL CONSIGLIO COMUNALE

 Votazione per l’immediata eseguibilità;

Consiglieri presenti e votanti n. 13;

Favorevoli n.9 (maggioranza);

Contrari n. 4 (Bussi, Di Felice, Salvati e Silvestri Vittorio);

Astenuti n. 0;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del TUEL.

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 38 del 26/11/2021



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 38 del 26/11/2021



Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

Pareri: ART. 49 D.Lgs. n. 267/2000

SETTORE PROPONENTE: SETTORE FINANZIARIO

OGGETTO:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 
RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 79 IN DATA 
5/10/2021 ADOTTATA AI SENSI DELL ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. �
267/2000

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Articolo 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000

Si esprime il parere di regolarità tecnica ai sensi Art. 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla deliberazione in
oggetto:

PARERE FAVOREVOLE 

Capistrello li 17/11/2021 

Il Responsabile del Servizio

DOTT.SSA  STINELLIS ROMINA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Articolo 49, comma 1 e 147 bis D.Lgs. 267/2000

Si esprime il parere  di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, D.Lgs. 267/2000.
sulla deliberazione in oggetto:

PARERE FAVOREVOLE
Capistrello li 17/11/2021 

Il Responsabile del Servizio

DOTT.SSA STINELLIS ROMINA

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 38 del 26/11/2021



del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale

 DI GIACOMO ELISA DOTT. FALCONE CESIDIO

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 38 del 26/11/2021



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1012

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PERSIA GIANLUCA attesta
che il data 27/11/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio OnLine.

La Delibera è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

Capistrello, lì 27/11/2021

Il Funzionario addetto alla pubblicazione

Gianluca Persia

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 38 del 26/11/2021



Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 79 DEL 05/10/2021

OGGETTO: VARIAZIONE D URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO �
2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)

L’anno duemilaventuno addì cinque del mese di Ottobre alle ore 13.05, presso la sala delle adunanze, previo
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la Giunta Comunale.
All’appello nominale risulta:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO CICIOTTI FRANCESCO --

ASSESSORE STATI ANGELO SI

ASSESSORE DE MEIS ORAZIO SI

ASSESSORE SILVESTRI ANTONELLA SI

ASSESSORE CAPPUCCI EMANUELA --

Presenti n° 3    Assenti n° 2

Partecipa il  Segretario Generale DOTT. FALCONE CESIDIO, che provvede alla redazione del  presente
verbale.

Il Presidente, constatato  il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza;
Il proponente illustra l’argomento descritto in epigrafe ed invita i presenti a deliberare in merito. 
Premesso che

 • con deliberazione di Consiglio comunale n. 13 del 13/02/2021, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2023 e relativi
allegati;

 • con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 22/05/2021 è stato approvato
il Rendiconto relativo all’esercizio finanziario 2020;

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal 
d.Lgs. n. 118/2011, i quali dispongono che:

 • “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via 
d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

 • “In caso di  mancata o parziale ratifica del  provvedimento di  variazione adottato
dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta
giorni,  e  comunque  sempre  entro  il  31  dicembre  dell'esercizio  in  corso,  i
provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla
base della deliberazione non ratificata” (comma 5);

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 79 del 05/10/2021



Verificata la  necessità di  apportare in via d’urgenza variazioni  al  bilancio previsione
derivanti dall’esigenza di adeguare le previsioni di entrata/di spesa all’andamento della
gestione, quali:

  aumento  degli  incassi  dei  proventi  dalle  sanzioni  del  codice  della  strada  e
conseguenti spese di gestione;

  aumento  incassi  dei  proventi  delle  sanzioni  del  vincolo  ambientale,  proventi
derivanti dal rilascio delle concessioni edilizie e dei diritti di segreteria dell’Ufficio
Tecnico;

  incasso contributo L.R. 37/2013;
  incasso contributo compensativo imu;
  indizione gara servizio refezione scolastica;
  incremento ore personale ufficio tecnico;
  adeguamento capitoli vari spesa corrente all’andamento della gestione.

Visto il prospetto riportato in allegato contenente l’elenco delle variazioni di competenza
e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 – Esercizio 2021,
del quale si riportano le risultanze finali:

ANNO 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 68.995,99

CA €. 68.995,99

Variazioni in diminuzione CO €.0,00

CA €.0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €.85.173,99

CA €.85.173,99

Variazioni in diminuzione CO €. 16.178,00

CA €. 16.178,00

TOTALE DI QUARATURA E-S CO €.0,00 €.0,00

CA €.0,00 €.0,00

Dato atto  del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato
quale parte integrante e sostanziale;

Acquisito agli atti il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso
ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo
dall’art.  175,  comma 4,  del  d.Lgs.  n.  267/2000  e  di  apportare,  in  via  d’urgenza,  al
bilancio di previsione dell’esercizio le variazioni sopra indicate;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 79 del 05/10/2021



PROPONE DI DELIBERARE

 • di  apportare  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2021/2023  le  variazioni  di
competenza  e  di  cassa  indicate  nell’allegato  alla  presente  per  formarne  parte
integrante  e  sostanziale,  ai  sensi  dell’art.  175,  commi  1  e  2,  del  d.Lgs.  n.
267/2000 di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 68.995,99

CA €. 68.995,99

Variazioni in diminuzione CO €.0,00

CA €.0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €.85.173,99

CA €.85.173,99

Variazioni in diminuzione CO €. 16.178,00

CA €. 16.178,00

TOTALE DI QUARATURA E-S CO €.0,00 €.0,00

CA €.0,00 €.0,00

 • di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e
193 del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega quale parte
integrante e sostanziale;

 • di dare atto che i proventi delle sanzioni del codice della strada incrementati per
un importo pari ad € 40.000 sono destinati nel modo seguente:

cap. 518/0
spese destinazione quota 50% relativa a sanzioni del 
codice della strada € 20,000,00

cap. 514/0 
spesa per servizio rilevamento elettronico infrazioni 
CDS € 20,000,00

                           

 • di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro
il termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai
sensi dell’art. 175, comma 4, d.Lgs. n. 267/2000;

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 79 del 05/10/2021



 • di dare atto che il parere dell'Organo di Revisione contabile sarà acquisito sulla
proposta di delibera consiliare di ratifica della suddetta variazione di bilancio;

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 79 del 05/10/2021



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’allegata proposta di deliberazione n°665  del 05/10/2021 :

ASSUNTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

A unanimità dei voti legalmente espressi; 

D E L I B E R A

1)   Di approvare in ogni sua parte la proposta di deliberazione sopra richiamata,
quale parte integrante e sostanziale del presente  deliberato.

Inoltre

LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva separata votazione e con voti unanimi legalmente espressi,

D E L I B E R A 

Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi
dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs n° 267/2000, data l’urgenza di dare esecuzione
alla medesima.

 

 

 

 

 

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 79 del 05/10/2021



GIUNTA COMUNALE Att N.rt 79 del 05/10/2021



Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

Pareri: ART. 49 D.Lgs. n. 267/2000

SETTORE PROPONENTE: SETTORE FINANZIARIO

OGGETTO:

VARIAZIONE D URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO �
2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Articolo 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000

Si esprime il parere di regolarità tecnica ai sensi Art. 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla deliberazione in
oggetto:

PARERE FAVOREVOLE 

Note: 

Capistrello li 05/10/2021 

Il Responsabile del Servizio

DOTT.SSA  STINELLIS ROMINA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Articolo 49, comma 1 e 147 bis D.Lgs. 267/2000

Si esprime il parere  di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, D.Lgs. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 79 del 05/10/2021



sulla deliberazione in oggetto:

PARERE FAVOREVOLE

Note: 

Capistrello li 05/10/2021 

Il Responsabile del Servizio

DOTT.SSA STINELLIS ROMINA

del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale

 STATI ANGELO DOTT. FALCONE CESIDIO

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 79 del 05/10/2021



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 786

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PERSIA GIANLUCA attesta
che il data 06/10/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio OnLine.

La Delibera è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 79 del 05/10/2021



05/10/2021 Pagina 1 di 8COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Categorie

Esecutività: EN

Delibera: 99999   del  05/10/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA

Anno 2021
2021 965.556,99 725,02 0,00 966.282,01Tit.

Tipol.
Cat.

2 Trasferimenti correnti210101
101
01

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI

0,00 0,00 0,00 0,00

1.018.397,81 725,02 0,00 1.019.122,83

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 965.556,99 725,02 0,00 966.282,01

2021 77.479,68 1.770,97 0,00 79.250,65Tit.
Tipol.
Cat.

2 Trasferimenti correnti210102
101
02

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

0,00 0,00 0,00 0,00

106.339,94 1.770,97 0,00 108.110,91

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 77.479,68 1.770,97 0,00 79.250,65

2021 344.000,00 2.500,00 0,00 346.500,00Tit.
Tipol.
Cat.

3 Entrate extratributarie310002
100
02

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

0,00 0,00 0,00 0,00

377.453,11 2.500,00 0,00 379.953,11

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 344.000,00 2.500,00 0,00 346.500,00

2021 94.000,00 40.000,00 0,00 134.000,00Tit.
Tipol.
Cat.

3 Entrate extratributarie320002
200
02

Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti
Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00

101.500,00 40.000,00 0,00 141.500,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 94.000,00 40.000,00 0,00 134.000,00

2021 60.000,00 18.000,00 0,00 78.000,00Tit.
Tipol.
Cat.

4 Entrate in conto capitale410001
100
01

Tributi in conto capitale
Imposte da sanatorie e condoni

0,00 0,00 0,00 0,00

65.124,10 18.000,00 0,00 83.124,10

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 60.000,00 18.000,00 0,00 78.000,00

2021 13.500,00 6.000,00 0,00 19.500,00Tit.
Tipol.
Cat.

4 Entrate in conto capitale450001
500
01

Altre entrate in conto capitale
Permessi di costruire

0,00 0,00 0,00 0,00

15.140,83 6.000,00 0,00 21.140,83

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 13.500,00 6.000,00 0,00 19.500,00

Totale anno 2021  Delibera: 99999   del  05/10/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA 1.554.536,67
0,00

1.554.536,67

68.995,99
0,00

68.995,99

0,00
0,00
0,00

1.623.532,66
0,00

1.623.532,66
1.683.955,79 68.995,99 0,00 1.752.951,78

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

Totale Delibera: 99999   del  05/10/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA 1.554.536,67
0,00

1.554.536,67

68.995,99
0,00

68.995,99

0,00
0,00
0,00

1.623.532,66
0,00

1.623.532,66
1.683.955,79 68.995,99 0,00 1.752.951,78

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa



05/10/2021 Pagina 2 di 8COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Macroaggregati

Esecutività: EN

Delibera: 99999   del  05/10/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA

Anno 2021
2021 119.100,00 0,00 600,00 118.500,00Miss.

Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0101103
01
1

Organi istituzionali
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

128.103,06 0,00 600,00 127.503,06

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 119.100,00 0,00 600,00 118.500,00

2021 9.000,00 1.000,00 3.300,00 6.700,00Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0101109
01
1

Organi istituzionali
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

9.366,00 1.000,00 3.300,00 7.066,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 09 Rimborsi e poste correttive delle entrate
Stanziamento 9.000,00 1.000,00 3.300,00 6.700,00

2021 37.718,00 0,00 3.018,00 34.700,00Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0101110
01
1

Organi istituzionali
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

43.938,78 0,00 3.018,00 40.920,78

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 10 Altre spese correnti
Stanziamento 37.718,00 0,00 3.018,00 34.700,00

2021 230.715,97 0,00 1.500,00 229.215,97Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0102101
02
1

Segreteria generale
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

235.281,13 0,00 1.500,00 233.781,13

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 230.715,97 0,00 1.500,00 229.215,97

2021 18.153,00 100,00 150,00 18.103,00Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0102102
02
1

Segreteria generale
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

18.727,99 100,00 150,00 18.677,99

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 18.153,00 100,00 150,00 18.103,00

2021 81.251,88 0,00 1.900,00 79.351,88Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0103101
03
1

Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

81.251,88 0,00 1.900,00 79.351,88

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 81.251,88 0,00 1.900,00 79.351,88

2021 5.158,62 0,00 100,00 5.058,62Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0103102
03
1

Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

5.158,62 0,00 100,00 5.058,62

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 5.158,62 0,00 100,00 5.058,62

2021 25.498,72 2.000,00 0,00 27.498,72Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0103103
03
1

Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

34.631,26 2.000,00 0,00 36.631,26

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 25.498,72 2.000,00 0,00 27.498,72



05/10/2021 Pagina 3 di 8COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Macroaggregati

Esecutività: EN

Delibera: 99999   del  05/10/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA

Anno 2021
2021 157.407,59 6.000,00 0,00 163.407,59Miss.

Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0105202
05
2

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

207.500,00 6.000,00 0,00 213.500,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Stanziamento 157.407,59 6.000,00 0,00 163.407,59

2021 260.162,25 2.300,00 2.400,00 260.062,25Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0106101
06
1

Ufficio tecnico
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

260.162,25 2.300,00 2.400,00 260.062,25

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 260.162,25 2.300,00 2.400,00 260.062,25

2021 13.762,64 130,00 0,00 13.892,64Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0106102
06
1

Ufficio tecnico
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

13.762,64 130,00 0,00 13.892,64

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 13.762,64 130,00 0,00 13.892,64

2021 144.301,19 1.503,02 0,00 145.804,21Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0106103
06
1

Ufficio tecnico
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

233.214,87 1.503,02 0,00 234.717,89

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 144.301,19 1.503,02 0,00 145.804,21

2021 43.000,00 1.500,00 0,00 44.500,00Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0111103
11
1

Altri servizi generali
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

88.484,46 1.500,00 0,00 89.984,46

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 43.000,00 1.500,00 0,00 44.500,00

2021 75.825,93 0,00 540,00 75.285,93Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0111110
11
1

Altri servizi generali
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

450.765,01 0,00 540,00 450.225,01

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 10 Altre spese correnti
Stanziamento 75.825,93 0,00 540,00 75.285,93

2021 91.995,01 0,00 2.500,00 89.495,01Miss.
Prog.
Tit.

03 Ordine pubblico e sicurezza0301101
01
1

Polizia locale e amministrativa
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

91.995,01 0,00 2.500,00 89.495,01

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 91.995,01 0,00 2.500,00 89.495,01

2021 6.114,54 0,00 170,00 5.944,54Miss.
Prog.
Tit.

03 Ordine pubblico e sicurezza0301102
01
1

Polizia locale e amministrativa
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

6.114,54 0,00 170,00 5.944,54

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 6.114,54 0,00 170,00 5.944,54



05/10/2021 Pagina 4 di 8COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Macroaggregati

Esecutività: EN

Delibera: 99999   del  05/10/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA

Anno 2021
2021 86.740,00 20.000,00 0,00 106.740,00Miss.

Prog.
Tit.

03 Ordine pubblico e sicurezza0301103
01
1

Polizia locale e amministrativa
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

100.858,79 20.000,00 0,00 120.858,79

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 86.740,00 20.000,00 0,00 106.740,00

2021 30.855,32 100,00 0,00 30.955,32Miss.
Prog.
Tit.

04 Istruzione e diritto allo studio0407101
07
1

Diritto allo studio
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

30.855,32 100,00 0,00 30.955,32

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 30.855,32 100,00 0,00 30.955,32

2021 2.013,39 10,00 0,00 2.023,39Miss.
Prog.
Tit.

04 Istruzione e diritto allo studio0407102
07
1

Diritto allo studio
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

2.013,39 10,00 0,00 2.023,39

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 2.013,39 10,00 0,00 2.023,39

2021 62.635,00 10.760,00 0,00 73.395,00Miss.
Prog.
Tit.

04 Istruzione e diritto allo studio0407103
07
1

Diritto allo studio
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

75.037,84 10.760,00 0,00 85.797,84

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 62.635,00 10.760,00 0,00 73.395,00

2021 451.916,40 38.000,00 0,00 489.916,40Miss.
Prog.
Tit.

08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa0801202
01
2

Urbanistica e assetto del territorio
Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

1.216.866,55 38.000,00 0,00 1.254.866,55

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Stanziamento 451.916,40 38.000,00 0,00 489.916,40

2021 0,00 1.770,97 0,00 1.770,97Miss.
Prog.
Tit.

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia1202110
02
1

Interventi per la disabilità
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 1.770,97 0,00 1.770,97

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 10 Altre spese correnti
Stanziamento 0,00 1.770,97 0,00 1.770,97

Totale anno 2021  Delibera: 99999   del  05/10/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA 1.953.325,45
0,00

1.953.325,45

85.173,99
0,00

85.173,99

16.178,00
0,00

16.178,00

2.022.321,44
0,00

2.022.321,44
3.334.089,39 85.173,99 16.178,00 3.403.085,38

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

Totale Delibera: 99999   del  05/10/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA 1.953.325,45
0,00

1.953.325,45

85.173,99
0,00

85.173,99

16.178,00
0,00

16.178,00

2.022.321,44
0,00

2.022.321,44
3.334.089,39 85.173,99 16.178,00 3.403.085,38

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa



05/10/2021 Pagina 5 di 8COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2021Anno
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 287.132,25

3.921.681,82
0,00

3.921.681,823.921.681,82
0,00

3.921.681,82
287.132,25

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 3.254.672,92

1.782.382,77
0,00

1.782.382,771.782.382,77
0,00

1.782.382,77
3.254.672,92

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

2.495,99
0,00

2.495,99
2.495,99 1.127.233,74

1.045.532,66
0,00

1.045.532,661.043.036,67
0,00

1.043.036,67
1.124.737,75

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

42.500,00
0,00

42.500,00
42.500,00 1.151.332,98

723.446,58
0,00

723.446,58680.946,58
0,00

680.946,58
1.108.832,98

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

24.000,00
0,00

24.000,00
24.000,00 6.028.764,12

3.781.790,79
0,00

3.781.790,793.757.790,79
0,00

3.757.790,79
6.004.764,12

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 86.273,60

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00

86.273,60

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 200.000,00

200.000,00
0,00

200.000,00200.000,00
0,00

200.000,00
200.000,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 931.702,33

915.847,49
0,00

915.847,49915.847,49
0,00

915.847,49
931.702,33

Entrate per conto terzi e partite di giro

12.301.686,12
0,00

12.301.686,12
12.998.115,95

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

68.995,99
0,00

68.995,99
68.995,99

0,00
0,00
0,00
0,00

12.370.682,11
0,00

12.370.682,11
13.067.111,94

Totale Entrata 2021

SPESA
Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2021
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1 16.178,00
0,00

16.178,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 16.178,00

41.173,99
0,00

41.173,99
41.173,99 4.719.062,17

3.515.597,40
0,00

3.515.597,40Spese correnti 3.490.601,41
0,00

3.490.601,41
4.694.066,18

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

44.000,00
0,00

44.000,00
44.000,00 9.940.496,44

7.615.546,87
0,00

7.615.546,87Spese in conto capitale 7.571.546,87
0,00

7.571.546,87
9.896.496,44

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 123.690,35

123.690,35
0,00

123.690,35Rimborso prestiti 123.690,35
0,00

123.690,35
123.690,35

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 200.000,00

200.000,00
0,00

200.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

200.000,00
0,00

200.000,00
200.000,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 924.589,34

915.847,49
0,00

915.847,49Spese per conto terzi e partite di giro 915.847,49
0,00

915.847,49
924.589,34

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

12.301.686,12
0,00

12.301.686,12
15.838.842,31

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

85.173,99
0,00

85.173,99
85.173,99

16.178,00
0,00

16.178,00
16.178,00

12.370.682,11
0,00

12.370.682,11
15.907.838,30

Totale Spesa 2021



05/10/2021 Pagina 6 di 8COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2022Anno
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

1.851.944,00
0,00

1.851.944,001.851.944,00
0,00

1.851.944,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

907.645,92
0,00

907.645,92907.645,92
0,00

907.645,92
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

486.552,66
0,00

486.552,66486.552,66
0,00

486.552,66
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

123.500,00
0,00

123.500,00123.500,00
0,00

123.500,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

200.000,00
0,00

200.000,00200.000,00
0,00

200.000,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

885.847,49
0,00

885.847,49885.847,49
0,00

885.847,49
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Totale Entrata 2022

SPESA
Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2022
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

3.108.133,82
0,00

3.108.133,82Spese correnti 3.108.133,82
0,00

3.108.133,82
0,00

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

153.500,00
0,00

153.500,00Spese in conto capitale 153.500,00
0,00

153.500,00
0,00

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

108.008,76
0,00

108.008,76Rimborso prestiti 108.008,76
0,00

108.008,76
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

200.000,00
0,00

200.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

200.000,00
0,00

200.000,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

885.847,49
0,00

885.847,49Spese per conto terzi e partite di giro 885.847,49
0,00

885.847,49
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Totale Spesa 2022



05/10/2021 Pagina 7 di 8COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2023Anno
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

1.851.944,00
0,00

1.851.944,001.851.944,00
0,00

1.851.944,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

907.645,92
0,00

907.645,92907.645,92
0,00

907.645,92
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

486.552,66
0,00

486.552,66486.552,66
0,00

486.552,66
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

123.500,00
0,00

123.500,00123.500,00
0,00

123.500,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

200.000,00
0,00

200.000,00200.000,00
0,00

200.000,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

885.847,49
0,00

885.847,49885.847,49
0,00

885.847,49
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Totale Entrata 2023

SPESA
Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2023
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

3.151.200,95
0,00

3.151.200,95Spese correnti 3.151.200,95
0,00

3.151.200,95
0,00

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

153.500,00
0,00

153.500,00Spese in conto capitale 153.500,00
0,00

153.500,00
0,00

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

64.941,63
0,00

64.941,63Rimborso prestiti 64.941,63
0,00

64.941,63
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

200.000,00
0,00

200.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

200.000,00
0,00

200.000,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

885.847,49
0,00

885.847,49Spese per conto terzi e partite di giro 885.847,49
0,00

885.847,49
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Totale Spesa 2023



05/10/2021 Pagina 8 di 8COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

68.995,99 0,00

0,00

85.173,99 16.178,00

0,00 0,00 68.995,99 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 85.173,99 16.178,00

0,00 0,00

Cassa

68.995,99 0,0068.995,99 0,00 68.995,99 68.995,99Entrata (E)

85.173,99 16.178,0068.995,99 0,00 68.995,99 68.995,99

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
2021Anno



COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

05/10/2021

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2021

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

B) Entrate titolo 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributo agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
- fondo pluriennale vincolato
- fondo crediti di dubbia esigibilità

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti

4.609.064,02

0,000,0085.793,49

3.551.362,01 3.246.142,58 3.246.142,58

3.515.597,40 3.108.133,82 3.151.200,95

0,00 0,00 0,00
238.560,53 248.447,70 248.447,70

123.690,35 108.008,76 64.941,63

-2.132,25 30.000,00 30.000,00

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO

( + )

( + )

( + )

( - )

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

di cui per estinzione anticipata di prestiti

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti 
di cui per estinzione anticipata di prestiti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge

di cui per estinzione anticipata di prestiti

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei
prestiti

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE
O = G+H+I-L+M

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

( + )

EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

72.132,25

0,00 0,00 0,00

70.000,00 30.000,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00



COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

05/10/2021

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

R) Entrate Titolo 4.00 - 5.00 - 6.00

( + )

( + )

( + )

( - )

( - )

( - )

( + )

215.000,00

3.548.756,08 0,000,00

3.781.790,79 123.500,00 123.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

7.615.546,87

0,00

153.500,00

0,00

153.500,00

0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in  base a
specifiche disposizioni di legge

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022
COMPETENZA

ANNO 2023

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

( - )

( - )

( - )

( + ) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

70.000,00 30.000,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per ruduzione di attività
finanziaria

( - )

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributo agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei
prestiti

( - ) 0,00 0,00 0,00

0,000,00



COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

05/10/2021

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

( + )

( - )

0,00

0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per ruduzione di attività
finanziaria

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022
COMPETENZA

ANNO 2023

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

( - )

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine

( + )

( + )

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00( - )


